
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.835 Terça-feira, 18 DE JANEIRO DE 2022

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220003     

ORIGEM:  PE 018/2021.
CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: MIX BRASIL FOOD SERVICE EIRELI
CNPJ: 28.122.669/0001-75
OBJETO....: contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas 
considerando as demandas desta secretaria.
VALOR TOTAL....: R$ 69.250,00 (sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.033, 2.038, 2.047, 
2.041 Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 13 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

MARTA RESENDE SOARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo: 751660

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PALESTINA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Palestina do Pará comunica aos interessados que realizará no 
dia 28/01/2022 às 08h:30min (horário de Brasília), licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico PE - 001/2022-PMPP SRP, tipo Menor Preço por item com Objeto: 
Registro de Preço para Aquisição de Combustível para Atender as Necessidades 
do Município de Palestina do Pará-PA. O edital estará disponível no sítio do www.
portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência (www.palestinadopara.
pa.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: cplpalestinadopara@
hotmail.com.
O Fundo Municipal de Saúde de Palestina do Pará comunica aos interessa-
dos que realizará no dia 28/01/2022 às 14h:30min (horário de Brasília), licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico PE - 002/2022-FMS SRP, tipo Menor Preço por 
item com Objeto: Registro de Preço para Fornecimento de Materiais de Consu-
mo, Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis, Limpeza, Copa e Cozinha 
e Descartáveis, Destinados ao Hospital Municipal, Postos de Saúde e ao Fundo 
Municipal de Saúde de Palestina do Pará-PA. O edital estará disponível no sítio do 
www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência (www.palestina-
dopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: cplpalestinado-
para@hotmail.com.
O Município de Palestina do Pará comunica aos interessados que realizará no 
dia 31/01/2022 às 08h:30min (horário de Brasília), licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico PE - 003/2022-PMPP SRP, tipo Menor Preço por item com Objeto: 
Registro de Preço para Aquisição de Materiais de Construção, ferramentas, ma-
deiras, ferragens e EPI’s para Atender as Necessidades do Município de Palestina 
do Pará-PA. O edital estará disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.
com.br, Portal da Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de Lici-
tações do TCM-PA e pelo e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com.

Maykon David Costa Ferreira
Pregoeiro.

Protocolo: 751666

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2021 
A Prefeitura Municipal de Placas, CNPJ (MF) sob o nº 01.611.858/0001-
55, torna público que conforme processo administrativo 141/2021, referente 
a Tomada de Preço nº 009/2021, e nos termos da legislação vigente, foi ho-
mologado seu resultado no dia 07/01/2022, pela Prefeita Municipal Leila Ra-
quel Possimoser, tendo como objeto Contratação de Empresa Para Executar a 
Obra Remanescente de Implantação e Modernização de Infraestrutura Espor-
tiva no Município de Placas/Pa Conforme Convênio SICONV Nº 850730/2017.
foi homologada a W. R. P. Marques Eireli, CNPJ 22.814.959/0001-01. 
Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

AVISOS DE REVOGAÇÃO 
Fica revogada a publicação do dia 09 de novembro de 2021 no D.O.U 
seção 3 pág. 300, e dia 09 de novembro de 2021 pág. 132 no DOE/PA o que 
tange o Extrato da Ata de Registro de Preços Pregão Eletronico 023/2021. 
Gilberto Bianor dos Santos Paiva - Sec. Municipal de Saude.                                                                  
Fica revogada a publicação do dia 09 de novembro de 2021 no D.O.U 
seção 3 pág. 300, e dia 09 de novembro de 2021 pág. 132 no DOE/PA o que 
tange o  Extrato da Ata de Registro de Preços Pregão Eletronico 034/2021. 
Ana Patricia Galucio de Sousa - Sec. Municipal de Educação. 
Fica revogada a publicação do dia 09 de novembro de 2021 no D.O.U 
seção 3 pág. 300, e dia 09 de novembro de 2021 pág. 132 no DOE/PA o que 
tange o Extrato da Ata de Registro de Preços Pregão Eletronico 035/2021 e 
036/2021. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 751667

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021, para Registro de Preço Para 
Futura e Eventual Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de 
Hospedagem em Hotel No Municipio de Santa Maria do Pará, Com Café da 
Manhã Incluso, para atender as necessidades da Prefeitura E Secretarias Mu-
nicipais de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de propostas, 
análise e julgamento será em 28 de janeiro de 2021 por meio do endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, às 09:00hs. 
Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal 
TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 
08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira da 
Silva - Pregoeiro Municipal.
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022, para Registro de Preço Para 
Futura e Eventual Aquisição de Recargas Em Botijões de Gás Liquefeito de 
Petróleo - Glp 13kg e aquisição de Vasilhame Gás 13 Kg, Objetivando aten-
der as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa 
Maria do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julga-
mento será em 28 de janeiro de 2021por meio do endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, às 14:00hs. Edital e anexos: 
www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de 
Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, 
cplsntm@gmail.com.  Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Mu-
nicipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
REGISTRO DE PREÇO ORIGINÁRIO 

DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021
Objeto: Contratação De Empresa, Para Execução De Serviços Comuns De 
Engenharia, Com Fornecimento De Mão De Obra, Materiais E Equipamen-
tos, Necessários À Reforma, Adequação, Manutenção, Reparos Das Esco-
las Do Município De Santa Maria Do Pará/Pa. Contratante: FUNDEB. CON-
TRATO Nº: 20210239. Contratada: Construtora Construfort Eireli, CNPJ 
11.402.701/0001-73. Valor: R$ 907.097,99 (novecentos e sete mil, noventa 
e sete reais e noventa e nove centavos). Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2022.

REGISTRO DE PREÇO ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021

Objeto: Contratação De Empresa, Para Execução De Serviços Comuns De 
Engenharia, Com Fornecimento De Mão De Obra, Materiais E Equipamentos, 
Necessários À Reforma, Adequação, Manutenção, Reparos Das Escolas Do 
Município De Santa Maria Do Pará/Pa. Contratante: Fundo Municipal De Edu-
cação. CONTRATO Nº: 20210369. Contratada: Construtora Construfort Eireli, 
CNPJ 11.402.701/0001-73. Valor: R$ 2.092.902,01(dois milhões, noventa e 
dois mil, novecentos e dois reais e um centavo).  Vigência: 13/12/2021 a 
13/12/2022.

Protocolo: 751668

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIA Nº 003/2022 - SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria Go-
mes de Brito Silva, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto n° 
006/2021 - GAP/PMS, de 01/01/2021. RESOLVE: Art. 1° - Constituir a CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, formada pelos seguintes servidores: 
Presidente - Giandry de Sousa Imbiriba - Chefe de Divisão - Matricula Nº 
85566; 1º Membro - Diego Brenner Vasconcelos - Matricula Nº 87006; 2º 
Membro - Edenil Miranda Salgado - Matricula Nº 06183; 1º Suplente - Karina 
Conceição Bentes Brelaz - Matricula Nº 83842; 2º Suplente - Riciane Noronha 
da Rosa - Matricula Nº 87674; Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação. Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Protocolo: 751669

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 001/2022

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidoresabaixo designadoscomo agentes fiscalizado-
res dos contratos referentes à DIVISA, da Secretaria Municipal de Saúde de 
Santarém. Titular - Nilson Carlos da Silva Castro - Matrícula 06.138, CPF nº 
231.398.032-49 e RG: 1342198-SSP/PA, Servidor da SEMSA; Suplente -Rai-


